
 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce, implementaci a 

zajištění služeb podpory, provozu a rozvoje informačního 

systému pro Monitoring Approach 
         č. sml. 4200012715 

Smluvní strany: 

Objednatel:    Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem:    Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1    

IČO:     48133981  

DIČ:    CZ48133981 

bankovní spojení: Česká národní banka, Praha, č. ú.: 000-3926001/0710  

zastoupen: Ing. Petrem Dlouhým, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel:   O2 IT Services s.r.o. 

se sídlem:   Za Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4  

IČO:    028 19 678    

DIČ:    CZ02819678 

bankovní spojení:   PPF banka, a.s., č. ú.: 2019110006/6000 

zastoupen:  Mgr. Janem Hruškou, jednatelem a Ing. Janem Bechyněm, 

jednatelem 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 223566  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

 



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1 Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Implementace a provoz informačního systému SZIF pro Monitoring Approach“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“), dne 8. 3. 2022 Smlouvu o dodávce, implementaci a zajištění služeb podpory, 

provozu a rozvoje informačního systému pro Monitoring Approach (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Po účinnosti Smlouvy nastaly nové skutečnosti nezaviněné Smluvními stranami, které 

brání řádnému předání a dokončení některých částí Díla ve lhůtách dle sjednaného 

harmonogramu. Jedná se zejména o tyto skutečnosti: 

a) splnění Díla bylo podmíněno zpracováním podmínek společné zemědělské politiky 

ze strany Evropské komise a jejich transpozice do českého právního řádu, které však 

byly zpracovány s prodlením; 

b) Objednatel požadoval takové služby Rozvoje, že nebylo možné dokončit Dílo 

v původní podobě a čase, neboť jeho zhotovení muselo být přizpůsobováno 

novým požadavkům na Rozvoj a úpravy systému v celkovém rozsahu 1000 

člověkodnů. Rozvoj a úpravy systému byly vynuceny změnami právních předpisů 

přijatými po uzavření Smlouvy, které Objednatel nemohl předvídat. Nerealizace 

předmětného rozvoje a úprav by znemožnila produktivní užívání systému 

v souladu s podmínkami nové společné zemědělské politiky. 

1.3 Účelem tohoto Dodatku tak je zohlednění dopadu skutečností uvedených v odst. 1.2 

tohoto dodatku na plnění Smlouvy, vč. souvisejících nároků Smluvních stran.  

 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

 

2.1 S ohledem na skutečnosti popsané v bodě 1.2 tohoto dodatku není objektivně možné 

dokončit několik dílčích funkcionalit Díla ve sjednaném termínu do 31. 12. 2023, což však 

není překážkou akceptace ostatních částí Díla. Smluvní strany se proto dohodly, že 

v původně sjednaném termínu do 31. 12. 2023 budou dokončeny všechny části Díla, pro 

něž byl stanoven tento termín, s výjimkou těch částí, které jsou uvedeny v příloze č. 1 

tohoto dodatku (dále jen „části Díla s prodlouženou dobou plnění“). Konečné termíny 

dokončení částí Díla s prodlouženou dobou plnění jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto 

dodatku. Za předpokladu, že ke dni 31. 12. 2023 budou dokončeny a následně 

akceptovány všechny části Díla, pro něž byl sjednán termín plnění 31. 12. 2023, s výjimkou 

částí Díla s prodlouženou dobou plnění, budou splněny podmínky pro fakturaci 5. 

fakturačního milníku dle bodu 6.1.7 Smlouvy. S ohledem na to, že v termínu plnění 31. 



12. 2023 nebudou realizovány všechny funkcionality, které byly zahrnuty do ceny Díla – 

5. fakturačního milníku, dohodly se Smluvní strany na poměrném krácení úhrady ceny 

Díla (5. fakturačního milníku), o cenu funkcionalit dosud nerealizovaných, a to v rozsahu 

odpovídající náročnosti plnění částí Díla s prodlouženou dobou plnění. Rozsah snížení 

úhrady ceny Díla (5. fakturačního milníku) je sjednán v příloze č. 1 tohoto dodatku. Cena 

částí Díla s prodlouženou dobou plnění sjednaná v příloze č. 1 tohoto dodatku bude 

uhrazena za podmínky dodání a akceptace všech částí Díla s prodlouženou dobou plnění 

bez výhrad.  

2.2 Celková cena Díla se nemění. 

 

 

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

3.1 Smluvní strany potvrzují, že Poskytovatel není v prodlení s plněním Díla, proto 

v souvislosti s posunem termínů plnění částí Díla s prodlouženou dobou plnění nevzniká 

Objednateli nárok na kreditaci či jinou smluvní sankci. 

3.2 Pro změny Smlouvy jsou splněny podmínky dle § 222 odst. 2 a 3 ZZVZ. 

3.3 S ohledem na změnu doby plnění dle tohoto dodatku mohou Poskytovateli vzniknout 

vícenáklady či škoda, a to zejména z následujících důvodů: (i.) posouvá se doba úhrady 

části ceny za Dílo; (ii.) Poskytovatel bude muset udržovat personální kapacity o několik 

měsíců déle; (iii.) Poskytovatel bude muset poskytovat delší záruku za Dílo. Poskytovatel 

prohlašuje, že po Objednateli nebude požadovat úhradu žádných vícenákladů nebo 

škody vzniklých v důsledku změn dle tohoto dodatku. 

 

 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená se nemění a zůstávají 

v platnosti v plném rozsahu. 

4.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4.3. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek v registru smluv uveřejní 

Objednatel.  

4.4. Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále, který má k dispozici každá ze smluvních 

stran. 



4.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

4.6. Nedílnou součástí dodatku je příloha č. 1: 

 Příloha č.1 - SZIF_plneni_dodatek_č.1_final 

 

 

 

 

--- E-SIGNATURE ---  

 

Za Objednatele  

 

Ing. Petr Dlouhý, MBA 

generální ředitel 

(podepsáno elektronicky) 

Za Poskytovatele  

 

Mgr. Jan Hruška 

jednatel 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

Za Poskytovatele  

 

Ing. Jan Bechyně 

jednatel 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2023-12-21T09:36:27+0100




